
 
Místní organizace 
Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče České republiky Fakultní nemocnice Olomouc a Lékařské 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
I. P. Pavlova 6, 779 00  Olomouc 

 
OZNAMOVATEL  č.  1 / 2022 

 
 

 
1. Nabídka zájezdů na rok 2022 
         
Vážení členové naší odborové organizace, 
předkládáme Vám spektrum zájezdů, které se budou konat, pokud to samozřejmě epidemiologická 
situace dovolí, během roku 2022. Členové a jejich rodinní příslušníci se mohou přihlásit na jakýkoliv 
zájezd či akci, a to i na více zájezdů, které jsou uvedeny níže. Prosíme všechny zájemce, aby se již 
nyní přihlásili na jednotlivé zájezdy, ať víme, s jakým počtem můžeme počítat. Předběžně se  prosím 
přihlaste na email: jana.slizkova@fnol.cz, kde uvedete příslušnou aktivitu a počet osob. 
 
Podrobné informace a závazné přihlášky  k zájezdům budeme vydávat v dalších Oznamovatelích. 
 
26.5. - 29.5.2022 KOLA 
Druh aktivity: kola, elektrokola  
Náročnost: ujet cca 40 km denně, převýšení minimální, rovina 
Místo: Jižní Morava, Lednicko-Valtický areál, soutok Dyje a Moravy, sklípek 
Ubytování: hotel nebo penzion dle počtu účastníků 
 
15.9. - 18.9.2022 PODZIMNÍ ZÁJEZD 
Druh aktivity: turistika, horská turistika 
Náročnost: ujít denně cca 10–15 km  
Místo: Štramberk, Hrčava, Trojmezí, Malá Fatra, Vrátná dolina, Velký Rozsutec, Žilina s 
průvodcem 
Ubytování: hotel 

 
3. 12.  – 4. 12. 2022 VÁNOČNÍ TRHY S RELAXEM 
Druh aktivity: city turistika, vánoční trhy  
Náročnost: nenáročné, osoby nesmí trpět klaustrofobií - solné doly Wieliczka 
Místo: Kraków s průvodcem, návštěva katedrály, návštěva solné doly Wieliczka  
Ubytování: hotel v Krakówě 
 

 
 

2. NOVINKA ROKU 2022 –  Příspěvek na kulturu a sport: 
 
Člen organizace je oprávněn čerpat příspěvek na kulturu a sport až do výše 1.000,- Kč/rok.  
Člen si koupí sám podle svého výběru vstupenky nebo permanentky na kulturní nebo pohybovou 
sportovní aktivitu, která mu bude proplacena dle Podmínek čerpání příspěvku (viz. níže) v kanceláři 
organizace.  
 
 

Podmínky čerpání příspěvku 
Výše příspěvku je 1.000,- Kč/rok/člen, pro členy Klubu důchodců  100,- Kč/rok/člen. 
Člen může čerpat příspěvek v průběhu kalendářního roku (max. 3x za rok). 
Příspěvek se poskytuje v hotovosti z pokladny odborové organizace, až do maximální výše 1.000,- 
Kč/rok, na základě předloženého originálního dokladu o zaplacení nebo originální vstupenky 
(vstupenky lze sčítat). 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Na platebním dokladu musí být uvedeno o jaký sport nebo kulturní akci se jedná! 
Pokud je doklad v cizí měně, je přepočítán podle Kurzu devizového trhu ČNB pro den, ve kterém je 
paragon proplácen členovi z pokladny. 
Doklad o zaplacení nebo vstupenky musí člen vyúčtovat do konce následujícího měsíce od koupi. 
 

Nový člen organizace může příspěvek čerpat až po 6 měsíčním členství. 
 
Příklad sportovních a kulturních aktivit 
Plavání, sauna, cvičení různého druhu, redukční a zdravotní cvičení, lyžování (permanentka), 
úhrada členských příspěvků sportovního klubu (napři. SOKOL, … ), divadelní představení, sportovní 
utkání, kino, koncerty, výstavy, bowling, ZOO (v jiném městě než v Olomouci, sem nabízíme 4 volné 
vstupy/rok/člen), plesy ….. 
 

Neakceptujeme 
Dárkové vouchery 
Dárkové permanentky 
Pronájem tělocvičny /haly 
Geocaching 
Laser game 
Paintball 
Sportovní aktivity určené pro děti 
 
 
 

3. Připomínáme všechny výhody pro členy naší organizace: 
 

■        Peněžní dar na rekreaci  - tento dar se vyplácí ve výši 1.500 Kč/rok od  května 2022. 
Nový člen organizace může příspěvek čerpat až po roce členství. 
 

 
■ 4 volné vstupy do ZOO Olomouc  - člen má nárok na čtyři volné vstupy/rok do ZOO Olomouc. 
Nový člen organizace může příspěvek čerpat až po 6 měsíčním členství. 
 

 
■ Příspěvky na dětskou rekreaci pro nezaopatřené děti do věku 18ti let dosažených v roce 
2022.  Žádost je nutné podat na naši organizaci vždy před zahájením rekreace, nejpozději však do 
15.6.2022. Příspěvek činí 700 Kč/dítě. Příspěvek platí pro rekreace organizované výhradně pro děti 
tj. dětský letní tábor, lyžařský výcvik, škola v přírodě, různé ozdravné pobyty, pobyty dětí spojené se 
zájmovou činností.Nový člen organizace může příspěvek čerpat až po roce členství. 
 

 
■ Příspěvky na  zájezdy  organizované naší odborovou organizací jsou schvalovány aktuálně 
výborem MO. Nový člen organizace může příspěvek čerpat až po roce členství. 
 

 
■ Příspěvek na kulturu a sport – člen  má nárok na příspěvek ve výši 1.000,- Kč/rok. 
Nový člen organizace může příspěvek čerpat až po 6 měsíčním členství. 
 

 
■ Peněžní dar k životnímu jubileu se vyplácí od 50 let věku a pak každých 5 let.  
Člen má nárok na tento dar  v případě pětiletého  nepřerušeného členství v odborové organizaci. 
 

 
■ Peněžní dar při I. odchodu do starobního, invalidního, případně předčasného odchodu do 
důchodu má člen nárok  po pěti letech nepřerušeného členství. 
I. odchodem se rozumí datum, od kdy začíná člen pobírat důchod, třeba i přes to, že dále ve FNOL 
nebo LF UP pracuje. 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
■ Příspěvky ze Zajišťovacího fondu – Dar při dočasné pracovní neschopnosti, Dar při 
hospitalizaci, Dar při ošetřování člena rodiny, Dar při narození dítěte, Dar při úmrtí člena, Dar při 
živelné pohromě, Dar při úmrtí člena nezaopatřenému dítěti - podrobnosti viz. intranetové stránky 
naší organizace – odkaz Dokumenty – viz. Statut zajišťovací fond. 
 

■ Možnost využít právního poradenství přes pojišťovnu D.A.S. 
 

■         Výhody programu ČMKOS Odbory plus – informace viz. www.odboryplus.cz. 
 

■         Ubytování v Praze – Hotel BONA SERVA sleva pro členy odborového svazu více informací 
viz. www.bona-serva.cz. 
 
 
Otevírací doba kanceláře: Po, St,  Pá     8:00 – 10:30  a  12:00 – 14:00  
                                          Út, Čt             8:00 – 10:30   
 
Telefon do kanceláře:       585 852 241 
E-mail:                               jana.slizkova@fnol.cz  
 
 
 
V Olomouci dne  1. 2. 2022                                                                    Bc. Martin Pejzl 
Za správnost:  Jana Šlížková                                            Předseda organizace 
 


